
OGGETTO: NOMINA DELLA COMMISSIONE PER IL CONFERIMENTO 
DELL’INCARICO QUINQUENNALE DI DIRETTORE DELLA SC CURE 
PALLIATIVE, TERAPIA DEL DOLORE E HOSPICE - DISCIPLINA: 
CURE PALLIATIVE (AREA DELLA MEDICINA DIAGNOSTICA E DEI 
SERVIZI)

IL DIRETTORE
in forza della delega conferita con deliberazione del direttore generale n. 845 del 30 maggio 2025

Premesso che con deliberazione n. 1130 del 4.7.2025 è stato emanato l’avviso di pubblica 
selezione, per titoli e colloquio, per il conferimento dell’incarico quinquennale di direttore 
della SC Cure palliative, terapia del dolore e hospice - disciplina: cure palliative (area della 
medicina diagnostica e dei servizi) in conformità alle disposizioni dell’art. 15 del D.Lgs. n. 
502/1992, della DGRL n. X/553 del 2.8.2013, del DPR n. 484/1997 e dell’art. 20 della l. n. 
118/2022;
Dato atto che la commissione incaricata dei sorteggi dei componenti della commissione di 
valutazione prescritti dall’art. 15, comma 7 bis, del d.lgs. n. 502/1992 ha provveduto in data 
17.9.2025 (pubblicazione su BURL n. 29 del 16.7.2025) alle relative operazioni;
Atteso che sono stati contattati i titolari sorteggiati nonché i relativi supplenti;
Ritenuto pertanto di procedere alla costituzione della commissione di valutazione, in 
relazione alle diponibilità ottenute, agli atti;
Dato atto che il direttore sanitario dell’ASST è membro di diritto della commissione, ai sensi 
dell’art. 15 del d.lgs. n. 502/1992 e che il segretario deve essere individuato tra il personale 
amministrativo in posizione almeno di collaboratore amministrativo professionale, secondo la 
DGRL n. X/553 del 2.8.2013;

DETERMINA

1. di approvare il verbale delle operazioni di sorteggio in data 17.9.2025 dei componenti 
della commissione di valutazione dei candidati al conferimento dell’incarico di direzione 
della SC Cure palliative, terapia del dolore e hospice - disciplina: cure palliative (area 
della medicina diagnostica e dei servizi);

2. di nominare, ai sensi dell’art. 15, comma 7 bis, del d.lgs. n. 502/1992, la Commissione di 
valutazione come segue:



COMPONENTE TITOLARE COMPONENTE SUPPLENTE

Dott.ssa CASTIGLIONI Claudia
ASST Ovest milanese - Legnano (MI)

Dott.ssa MEDIANI Teresa Sabina
ASST Mantova

Dott.ssa VALENTI Danila
Azienda USL di Bologna 

Dott.ssa ZUCCARINO Ludmilla
Azienda ULSS7 Pedemontana - Bassano del 
Grappa (VI)

Dott. FUSCO Flavio
ASL 3 di Genova 

Dott. SINATRA Salvatore
Azienda socio sanitaria territoriale dell’Ogliastra - 
Lanusei (NU)

Dott. AMOROSI Alessandro - Direttore sanitario dell’ASST Papa Giovanni XXIII di Bergamo

                                                          SEGRETARIO

Dr.ssa ZANINI Alessandra
Dirigente amministrativo dell'azienda 

Dr. MINUTI Danilo
Dirigente amministrativo dell'azienda

3. di prendere atto che, secondo la normativa citata, assumerà la funzione di presidente della 
commissione il componente con maggiore anzianità di servizio tra i tre direttori 
sorteggiati;

4. di disporre la pubblicazione dell’atto di nomina della commissione sul sito aziendale.

IL DIRETTORE
SC GESTIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE

Dr.ssa Zanini Alessandra

Il responsabile del procedimento: dr.Minuti Danilo
Documento prodotto in originale informatico e firmato ai sensi del “Codice dell’amministrazione digitale” (d.lgs. n. 82/2005 e s.m.i)



ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVO-CONTABILE (proposta n. 716/25)

Oggetto: NOMINA DELLA COMMISSIONE PER IL CONFERIMENTO DELL’INCARICO 
QUINQUENNALE DI DIRETTORE DELLA SC CURE PALLIATIVE, TERAPIA DEL DOLORE E 
HOSPICE - DISCIPLINA: CURE PALLIATIVE (AREA DELLA MEDICINA DIAGNOSTICA E DEI 
SERVIZI)

SC PROPONENTE
Si attesta la regolarità tecnica del provvedimento, essendo state osservate le norme e le procedure 
previste per la specifica materia.
Si precisa, altresì, che:
A. il provvedimento:

☐   prevede     
☒   non prevede 

COSTI diretti a carico dell’ASST
B. il provvedimento:

☐   prevede     
☒   non prevede 

RICAVI da parte dell’ASST.

Bergamo, 14/11/2025 Il Direttore
Dr.ssa Zanini Alessandra



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

-----------------------------------------------------

Pubblicata all’Albo Pretorio on-line 
dell’Azienda socio sanitaria territoriale

“Papa Giovanni XXIII” Bergamo

per 15 giorni

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------


		2025-11-19T15:00:56+0000




